
64  diário oficial Nº 34.949 Quinta-feira, 28 DE ABRIL DE 2022

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 023/2022 – HeMoPa 
(rePUBLicaÇÃo)

Processo administrativo eletrônico nº 2022/285376
oBJETo: aQUiSiÇÃo dE JalEcoS para o corpo técnico da fundação HEMoPa.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 10/05/2022
local: www.gov.br/compras
Hora: 09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302150782930000, 10302150782880000 e 
10122129783380000
fonte de recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 790059

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 464 de 27 de aBriL  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 473284/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de coNdUZir SErVidor ao MUNiciPio dE caSTaNHal/Pa no dia 
22/04/2022.
lUiZ EMaNUEl UrSUliNo dE fraNÇa, cPf: 146.353.302-06, Motorista/
GETra, MaT.: 541949162, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  27 de  abril  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra

Protocolo: 790152
Portaria Nº 200 de 27 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 489013/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  rEaliZar  ViSToria TÉcNica Na rEforMa do NoVo PrÉdio 
do HEMocENTro rEGioNal dE caSTaNHal/Pa no dia 28/04/2022.
rEBEca GUErra TriNdadE, Gerente/GEiNE , MaT.:5916429, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  27 de  abril  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 790153
Portaria Nº 488 de 27 de aBriL  de  2022

o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 491156/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  coNdUZir SErVidor ao MUNiciPio dE caSTaNHal no dia 
28/04/2022.
JorGE lUiZ diaS ViEGaS, cPf: 086411532-68, Motorista/GETra, MaT.: 
54188494, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  27 de  abril  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 790155

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

adMissÃo de serVidor
.

ato: 2649
ÓrGÃo: fPEHcGV
ModalidadE dE adMiSSÃo: TEMPorário (lei complementar nº 07/91)
daTa dE adMiSSÃo: 01.04.2022
SErVidor: aMaNda GraSiElE aNdradE da SilVa

cPf: 003.941.352-70
carGo do SErVidor: foNoaUdioloGo
TÉrMiNo dE VÍNcUlo: 31.03.2023
contratação em caráter de substituição a aYK EUlalia MoTTa SoUZa 
frEirE através do processo nº 2021/870803, autorizado em 26.08.2021, 
não acarretando acréscimo de despesa ao erário.

Protocolo: 790360

LiceNÇa Para trataMeNto de saÚde
.

Laudo: 53/22
Nome: EldEr NaYaN dE JESUS TorrES
Matrícula: 5959473/1
cargo/ lotação: fonoaudiólogo/fPEHcGV
Período: 20/04/2022

Protocolo: 790316

errata
.

errata da HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico 
srP Nº 02/FHcGV/2022

No doE N° 34.882 de 07/03/2022, que publicou o número da publicação 
n° 767323.
oNde se LÊ:
EMPrESa VENcEdora

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor UNitÁrio VeNcedor

12 cânula venosa aramada femoral – 22fr 
ou 23fr 20 r$800,00 BioSaUdE ProdUToS HoSPi-

TalarES lTda

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 02/fHcGV/2022:
r$ 678.650,00 (Seiscentos e setenta oito mil, seiscentos e cinquenta reais).
Leia-se:
EMPrESa(S) VENcEdora:

iteM esPeciFicaÇÃo QUaNt VaLor UNitÁrio VeNcedor

12 cânula venosa aramada femoral – 22fr 
ou 23fr 20 caNcElado No JUlGaMENTo

 

ToTal do PrEGÃo ElETrÔNico SrP Nº 02/fHcGV/2022:
r$ 662.650,00 (Seiscentos e sessenta e dois mil, seiscentos e cinquenta 
reais)
Belém/Pa, 27 de abril de 2022.
dr. ricardo Jorge de Moura Palheta
ordenador responsável

Protocolo: 789940

aViso de LicitaÇÃo
.

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 64/2022
aquisição de Material descartável para abastecimento e distribuição entre 
os setores desta instituição, pelo período de 12 (doze) meses, e que se 
encontram claramente descritos no mapa de relação de material ao final do 
Termo de referência (anexo i), do Edital.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 13/05/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 790237
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 80/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de Medicamentos de uso 
geral injetáveis para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clíni-
cas, Unidades de Terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obs-
tétrico da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o 
qual é parte integrante do edital para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 11/05/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 790464
aViso de LicitaÇÃo

ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico
Número: 61/2022
a presente licitação tem por objeto a aquisição de Estetoscópio adulto, 
Estetoscópio Infantil, Esfigmomanômetro Adulto e Esfigmomanômetro Fixo 
de Parede para atender as unidades de internação, emergência cardioló-
gica, emergência psiquiátrica, Unidades de Terapia intensiva, centro ci-
rúrgico, Hemodinâmica, Serviço de apoio diagnóstico e ambulatório da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br


